



# ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ

## SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ

Yıl / Year: 17 Sayı / Number:46 Nisan / April 2024



**ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ / ADYAMAN UNIVERSITY**  
**SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ / JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES**  
**(Uluslararası Hakemli E-Dergi/ Referee International E-Journal )**  
**ISSN: 1308–9196/ e-ISSN: 1308-7363**

**Sahibi / Owner**

Adiyaman Üniversitesi Rektörlüğü

**Editör / Editor in Chief**

**Prof. Dr. Bekir KOCADAŞ**

**Editör Yardımcısı / Co-Editor in Chief**

Doç. Dr. Cem Koray OLGUN

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Cihan BULUNDU

**Alan Editörleri / Field Editors**

Doç. Dr. Mahmut GÜRSOY

Doç. Dr. M. Çağlar KURTDAŞ

Doç. Dr. Samet ZENGİNOĞLU

Doç. Dr. Sefa Salih AYDEMİR

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Cihan BULUNDU

Dr. Öğr. Üyesi Aygül ÖZTÜRK

Dr. Öğr. Üyesi Başak DANACI POLAT

Dr. Öğr. Üyesi Ferhat ÇETİNKAYA

Dr. Öğr. Üyesi Murat Şakir CEYHAN

Dr. Öğr. Üyesi Tuğba GÜCENMEZ

Dr. Gülçin AYITGU METİN

## **Yayın Kurulu / Editorial Board**

- Prof. Dr. Ali DUMAN- İnönü Üniversitesi  
Prof. Dr. Bekir KOCADAŞ- Adıyaman Üniversitesi  
Prof. Dr. Çiğdem SABBAĞ- Adıyaman Üniversitesi  
Prof. Dr. Fatih DOĞANOĞLU- Adıyaman Üniversitesi  
Prof. Dr. Himmet HÜLÜR- Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi  
Prof. Dr. İbrahim YERLİKAYA- Adıyaman Üniversitesi  
Prof. Dr. Kasım KARAMAN-Erciyes Üniversitesi  
Prof. Dr. Metin KILIÇ-Düzce Üniversitesi  
Prof. Dr. Recep ÖZMAN-İnönü Üniversitesi  
Prof. Dr. Tayfun SERVİ-Adıyaman Üniversitesi  
Prof. Dr. Yaşar KAYA-İnönü Üniversitesi  
Doç. Dr. Ayça AVCI- Adıyaman Üniversitesi  
Doç. Dr. Aykut DÜNDAR- Adıyaman Üniversitesi  
Doç. Dr. Burak TELLİ-Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi  
Doç. Dr. Emre ÖZTÜRK-İzmir Bakırçay Üniversitesi  
Doç. Dr. Fuat ŞANCI-Adıyaman Üniversitesi  
Doç. Dr. Mehmet GÜNGÖR- Mersin Üniversitesi  
Doç. Dr. Metin KOPAR- Adıyaman Üniversitesi  
Doç. Dr. Mustafa Kemal ŞAHİN- Aydın Adnan Menderes Üniversitesi  
Doç. Dr. Muzaffer Çağlar KURTDAAŞ- Adıyaman Üniversitesi  
Doç. Dr. Ümit YETİŞ- Adıyaman Üniversitesi  
Dr. Öğr. Üyesi Murat Şakir CEYHAN-Adıyaman Üniversitesi

## **İngilizce Redaksiyon/English Redaction**

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet FİDAN

## **Adres / Adress**

Adıyaman Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü-ADİYAMAN

e-mail: [adyusbd@gmail.com](mailto:adyusbd@gmail.com)

**Yıl: 17 Sayı: 46 Yayımlanma Tarihi: 30.04.2024**

***Danışma Kurulu / Advisory Board***

Prof. Dr. Adnan ŞİŞMAN-İstanbul Gedik Üniversitesi

Prof. Dr. Mehmet ARSLAN-Cumhuriyet Üniversitesi

Prof. Dr. Melek KÖSEOĞLU-Yıldız Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. Mustafa TALAS-Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi

Prof. Dr. M. Kemalettin ÇONKAR-Afyon Kocatepe Üniversitesi

Prof. Dr. Nalan AKDOĞAN-Başkent Üniversitesi

Prof. Dr. Nevin Güngör ERGAN-Hacettepe Üniversitesi

Prof. Dr. Nezahat GÜÇLÜ-Gazi Üniversitesi

Prof. Dr. Orhan YAZICI-İnönü Üniversitesi

Prof. Dr. Sevinç ÜRETEN-Başkent Üniversitesi

Prof. Dr. Süleyman ÇALDAK-İnönü Üniversitesi

Prof. Dr. Şuayip ÖZDEMİR-Amasya Üniversitesi

*Yıl: 17 Sayı: 46 Yayımlanma Tarihi: 30.04.2024*

ADİYAMAN ÜNİVERSİTESİ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ AŞAĞIDAKİ  
VERİ TABANLARI TARAFINDAN İNDEKSLENMEKTEDİR.  
ADİYAMAN UNIVERSITY JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES IS INDEXED IN

**“ASOS (AKADEMİA SOSYAL BİLİMLER), ACADEMICKEYS, AKADEMİK DİZİN,  
ARASTIRMAX, DRJI, İSAM, NEWJOUR, OAJI, OCLC WORLD CAT, RESEARCH  
BİBLE, TÜRK EĞİTİM İNDEKSİ, EBSCOHOST, INDEX COPERNICUS, TR DİZİN  
ULAKBİM”**



### YAYIN İLKELERİ / PUBLICATION PRINCIPLES

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yayınlanan ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ Sosyal Bilimler alanındaki kuramsal ve uygulamalı özgün araştırma, inceleme ve derlemelerin yayınlanacağı uluslararası, hakemli bilimsel elektronik bir dergidir.

- Dergi Nisan, Ağustos ve Aralık aylarında olmak üzere yılda üç defa online olarak yayınlanır.
- Dergide daha önce hiçbir yerde yayınlanmamış çalışmalara yer verilir. Daha önce herhangi bir yerde yayınlandığı belirtilmediği ya da belirlenmediği için yayınlanan çalışmalar ile ilgili telif haklarına ilişkin doğabilecek hukuki sonuçlar tamamen yazar(lar) aittir.
- Derginin yayın dili Türkçedir. Ancak, dergi her kurumdan ve her ulustan bilim insanlarının çalışmalarına açık olup farklı dillerde yazılmış çalışmalar da Yayın Kurulu'nun onayı alınarak yayınlanabilir.
- Çalışmalar herhangi bir kurum veya kuruluş tarafından desteklenmişse, bu kurum veya kuruluş çalışmada dipnot olarak belirtilmelidir.
- Dergiye gönderilen çalışmalar Yayın Kurulu kararıyla en az iki hakemin değerlendirilmesine sunulur. Yayın Kurulu gerekli gördüğü durumlarda çalışmayı ikiden fazla hakeme inceletebilir. Yayınlanacak çalışma ile ilgili nihai karar hakem çoğunluğunun görüşü de dikkate alınarak Yayın Kurulu tarafından verilir. Dergi, gönderilen yazılarda düzeltme yapmak, yazıları yayımlamak ya da yayımlamamak haklarına sahiptir.
- Yayın Kurulu'nun gerekli görmesi halinde, hakem görüşleri de dikkate alınarak yazar(lar)dan gerekli düzeltme istenebilir. Yazar, hakemin ve kurulun belirttiği düzeltme önerilerini yerine getirmek zorundadır.
- Yazar(lar) hakemlerin olumsuz görüşlerine karşı kanıt göstermek koşuluyla itiraz edebilirler. Bu itiraz Yayın Kurulu'nda incelenir ve gerekli görülürse farklı hakem görüşüne başvurulur.
- Çalışmaların yayınlanabilmesi için yazar(lar), Hakem ve Yayın Kurulu'nun görüş ve önerilerini dikkate almak zorundadırlar.
- Dergide yayınlanması için gönderilen çalışmalar yayınlansın ya da yayınlanmasın iade edilmez.

**Yıl: 17 Sayı: 46 Yayınlanma Tarihi: 30.04.2024**

- Yayınlanmış yazıların yayın hakları **ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ'**ne aittir. Kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz. Yazar(lar)a herhangi bir şekilde telif ücreti ödenmez.
- Hakemler, Yayın Kurulu'nun belirleyeceği makul süre içerisinde çalışmayı değerlendirmezler ise Yayın Kurulu ilgili çalışmayı değerlendirmek üzere farklı hakemlere gönderebilir.
- Değerlendirmeye gönderilen çalışmalarda yazar(lar)ın ve hakemlerin isimleri karşılıklı olarak gizli tutulur.
- Dergiye gönderilen çalışmalarda dil bilgisi kurallarına (imla, noktalama, açıklık, anlaşılabilirlik vs.) azami derecede riayet etme mecburiyeti vardır. Bu nedenle oluşabilecek problemler ve eleştirilerden tamamen yazar sorumludur.
- İçindekiler bölümü, alan bazında gruplandırılmakta olup alan isimleri kendi içinde alfabetik olarak verilmektedir. Alan başlıkları altında çalışmalara yer verilirken ise yazarların soyadları esas alınarak yine alfabetik olarak sıralanmaktadır. Birden çok yazarlı çalışmalarda ise ilk yazarın soyadı sıralamada esas alınmaktadır.
- Dergide yayınlanan çalışmaların içeriğinden kaynaklanan yasal sorumluluklar, tamamen yazar(lar)ına aittir.

**MAKALE YAZIM KURALLARI / ARTICLE WRITING RULES**

**Makalelerin aşağıda belirtilen şekilde sunulmasına özen gösterilmelidir:**

- Yazı, **Makale Takip Sistemi** aracılığıyla, e-posta adresi ve parolayla girilen kişisel sayfadan gönderildikten sonra, aynı sistemden hakem süreci takip edilebilir. Bu aşamadan sonra, düzeltmelerin yapılması için, bütün hakemlerden raporların gelmesi **beklenmelidir**. Çünkü yazarlar, sisteme **bir kez düzeltme** ekleyebilmektedirler. Bir hakemin istediği düzeltmeyi yapıp yazı sisteme eklendiğinde, sonraki aşamada ikinci bir hakemin de düzeltme istemesi durumunda istenen düzeltmeler yapılamayacaktır.
- **Başlık:** İçerikle uyumlu, onu en iyi ifade eden bir başlık olmalı ve **12 punto** ile koyu harflerle yazılmalıdır.
- **Yazar ad(lar)ı ve adresi:** Yazının başlığının altında yazar adı, unvanı, görev yaptığı kurum ve kendisine ulaşılacak e-posta adresi gibi bilgilere yer **verilmemelidir**. Yazar adları, sistem yöneticisi tarafından görülebildiğinden, bu bilgiler, yazıya editör tarafından eklenecektir. Yazılar sisteme eklenirken, yazara ait herhangi bir bilginin yazıda yer almadığından emin olunmalıdır. Bu husus, makaleyi inceleyecek hakemlere daha rahat hareket imkânı tanınması açısından önemlidir.
- **Özet:** Makalenin başında, konuyu kısa ve öz biçimde ifade eden ve en fazla **200** kelimedenden oluşan Türkçe ve İngilizce özet (Abstract) bulunmalıdır. Özeti altında bir satır boşluk bırakılarak, en az **3**, en çok **5** sözcükten oluşan anahtar kelimeler verilmelidir. Özet metni **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Özet metinleri sağ ve soldan **1cm.** içten yazılmalıdır.
- **Ana Metin:** A4 boyutunda (29.7x21 cm.) kâğıtlara, MS Word programında, Calibri yazı karakteri ile **10 punto, 1.5 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Sayfa kenarlarında **2.5 cm.** boşluk bırakılmalı ve sayfalar **numaralandırılmamalıdır**.
- Makale metninde paragraf başı **yapılmamalı**, paragraf araları **1 satır (12 nk)** boşluk bırakılarak belirginleştirilmelidir (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar- Aralık-Sonra-12 nk*).
- Dipnotta yer alan bütün bilgiler **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır.
- **Bölüm Başlıkları:** Makalede, düzenli bir bilgi aktarımı sağlamak üzere ana, ara ve alt başlıklar kullanılabilir ve gerektiği takdirde başlıklar numaralandırılabilir.



**Yıl: 17 Sayı: 46 Yayımlanma Tarihi: 30.04.2024**

- **Tablolar ve Şekiller:** Tabloların numarası ve başlığı bulunmalıdır. Tablolar metin içinde bulunması gereken yerlerde olmalıdır. Şekiller renkli baskıya uygun hazırlanmalıdır. Şekil numaraları ve adları şeklin hemen altına ortali şekilde yazılmalıdır.
- **Resimler:** Yüksek çözünürlüklü, baskı kalitesinde taranmış halde metin içerisindeki yerlerinde verilmelidir. Resim adlandırmalarında, şekil ve çizelgelerdeki kurallara uyulmalıdır.
- **Alıntı ve Göndermeler:** Dergimize gönderilecek makalelerde aşağıdaki alıntı ve gönderme standartlarına uyulmalıdır. Bu kurallara uymayan çalışmalar, düzeltilmesi için yazarına iade edilecektir. Metin içinde birkaç cümleyi geçen alıntılar, sağdan ve soldan **1 cm.** içte yazılmalıdır.
- Metnin sonunda **KAYNAKÇA** başlığı altında, atıfta bulunulan kaynaklar soyadına göre sıralanmalıdır. Kaynakça için asılı paragraf biçimi uygulanmalıdır (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar-Girinti-Özel-Asılı Paragraf*).

**İÇİNDEKİLER / CONTENTS**

**EĞİTİM BİLİMLERİ / EDUCATIONAL SCIENCES**

**Alev ÜSTÜNDAĞ- Mine KARAKURT- Arife EMEKLİ**

*Sağlık Bilimleri Fakültesi Öğrencilerinin Çocuk Haklarına Yönelik Tutumlarının İncelenmesi*

*Examination of Attitudes of Health Sciences Faculty Students Towards Children's Rights*

1-28

**Bahadır GÜLDEN- Emre DEMİRER**

*Türk Dil Kurumu Okul Sözlüğü'nün Biçim ve İçerik Standartlarına Uygunluğu Açısından İncelenmesi*

*Analysis of the Turkish Language Institution School Dictionary for Compliance with Form and Content Standards*

29-59

**Mustafa YÜCEL- Fatih CAMADAN**

*Öz Şefkat ile İntihar Bilişleri Arasındaki İlişki: Umutsuzluğun Aracı Rolü*

*The Relationship Between Self-Compassion and Suicide Cognitions: The Mediating Role of Hopelessness*

60-97

**Oğuzhan KURU- Fatma TAŞ**

*İlkokul Dördüncü Sınıf Öğrencilerinin Sınavlara Dair Düşünceleri*

*Thoughts of Primary School Fourth Grade Students About Exams*

98-132

**Salih IŞIK- Elvan YALÇINKAYA**

*Afanti Aslında Nasrettin Hoca Mıdır?*

*Is Afanti Actually Nasreddin Hodja?*

133-157

Yıl: 17 Sayı: 46 Yayınlanma Tarihi: 30.04.2024

**FİLOLOJİ / PHILOLOGY**

**Eyyüp GÜNEŞ**

*Modern Gazel Şairi Osman Sarı'nın "Kurşun Gazeli" Üzerine*

*On Modern Ghazal Poet Osman Sari and His "Kurşun Gazeli"*

158-171

**SOSYAL, BEŞERİ VE İDARİ BİLİMLER / SOCIAL, HUMAN AND**

**ADMINISTRATIVE SCIENCES**

**Emrah KAYA**

*Azerbaycan-Türkmenistan İlişkileri ve Son Dönemdeki Yakınlaşmanın Ana Dinamikleri*

*Azerbaijan-Turkmenistan Relations and The Main Dynamics of The Recent Rapprochement*

172-207

**Erdinç YILMAZ- Ömer Yavuz ÖZASLAN**

*Kara Film Türünün Dönüşümü Bağlamında Suçlular Aramızda ve Abluka Filmlerinin Türsel İncelemesi*

*A Genre Analysis of The Guilty Are Among Us and Blockade in The Context of The Transformation of Film Noir Genre*

208-243

**Erkan PERKTAŞ**

*Gençlik Liderlik Özellikleri: Meslek Yüksekokulu Öğrencileri Üzerine Bir Araştırma*

*Youth Leadership Characteristics: A Study on Vocational School Students*

244-275

**Yıl: 17 Sayı: 46 Yayınlanma Tarihi: 30.04.2024**

**Hakan ÇALIŞKAN- Arzu KIZBAZ**

*Sosyal Medya Kullanımının Bireylerin Hedonik Tüketim Alışkanlıklarına Etkisi*

*The Impact of Social Media Usage on Individuals' Hedonic Consumption Habits*

276-307

**Hüseyin ATAŞ\*\* Selim GÜNDÜZ\*\*\* Hakan USLU\*\*\*\***

*Çukurova'da Tarımsal Destekleme Politikalarının Etkinliği: Nominal Grup Tekniği Uygulaması*

*Effectiveness of Agricultural Support Policies In Çukurova: Application of Nominal Group Technique*

308-339

**Hüseyin ŞENHANLIOĞLU**

*Türkiye'nin Siyasi Hayatında Necmettin Cevheri'nin Yeri ve Önemi (1951-2002)*

*The Place and Importance of Necmettin Cevheri in Turkey's Political Life (1951-2002)*

340-375

**İbrahim ÖZTÜRK**

*1927 Nüfus Sayımına Göre İçel Vilayetinin Nüfus Özellikleri*

*According To The 1927 Census, Population Characteristics of İçel Province*

376-395

**İlhan YILDIZ**

*Mevlana'da İman Felsefesi ve Evrensel Kuramlar*

*Philosophy of Faith and Universal Theories in Mevlâna*

396-430

**Yıl: 17 Sayı: 46 Yayınlanma Tarihi: 30.04.2024**

**Kürşat KURTULGAN**

*Konya Konevi Mahallesinde Rum Varlıkları (1924)*

*Rum (Greek) Properties in Konya Konevi Neighborhood (1924)*

431-460

**Muhammet Elyasa KOYTAK**

*Evrimsel Medeniyet Görüşüne Erken Bir Eleştirisi: Franz Boas'ın Antropolojisi*

*An Early Critique of Evolutionist Concept of Civilization: The Anthropology of Franz Boas*

461-493

**Oğuzhan ACAR- Çağatan TAŞKIN**

*Elektrikli Araç Pazarında Tüketici Satın Alma Davranışlarının Değerlendirilmesine Yönelik Bir Bibliyometrik ve Sistemik Analiz*

*A Bibliometric and Systematic Analysis for The Evaluation of Consumer Purchasing Behavior in The Electric Vehicle Market*

494-529

**Onur YAĞIŞ**

*Uluslararası Turizm Gelirleri, Dış Ticaret ve Ekonomik Büyüme: Dinamik Panel Veri Analizi*

*International Tourism Revenues, Foreign Trade and Economic Growth: Dynamic Panel Data Analysis*

530-557

**Özlem COŞKUN**

*Medrese-İdeoloji İlişkisine Dair Yeni Bir Değerlendirme*

*A New Evaluation of The Madrasa-Ideology Relationship*

558-586

**Yıl: 17 Sayı: 46 Yayınlanma Tarihi: 30.04.2024**

**Perihan HAZEL KAYA- Sümeyra EVREN**

*Seçilmiş OECD Ülkelerinde Ekonomik Büyümenin Kamu Harcamaları Üzerine Etkisi: Ampirik  
Bir Uygulama*

*The Effect of Economic Growth on Public Expenditure in Selected OECD Countries: An Empirical  
Application*

**587-604**

**Sultan BİLGET GÜÇLÜER- Serdar ERKAN**

*Etnografik Bir Saha Araştırmasının İzinde Türkiye’de Şaman Müziğinin Kullanımları: Tarih ve  
Günümüz*

*Usage of Shaman Music in Turkey Following an Ethnographic Field Research: Today and History*

**605-639**

**Yusuf ÇUHADAR**

*Eskişehir’de Faaliyet Gösteren Çibörek Restoranlarına Yönelik Çevrimiçi Tüketici Şikayetlerinin  
İncelenmesi*

*Investigation Of Online Consumer Complaints Against Çibörek Restaurants Operating in Eskişehir with  
Content Analysis*

**640-678**